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Kommunaludvalget har i brev af 12. december 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 

45 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line 

Barfod (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 45: 

”Er ministeren enig i, at myndighedsopgaverne i et Jobcenter kun omfatter en lille 

del af sagsbehandlingen på sygedagpengeområdet, som det fremgår af en udtalelse 

fra Gribskov Kommunes vicekommunaldirektør i danskekommuner.dk den 4. de-

cember 2008 (artiklen Gribskov: Jobcenter er fuldt lovligt), og er denne udtalelse i 

øvrigt i overensstemmelse med indholdet af Arbejdsmarkedsstyrelsens brev til 

kommunen af 20. november 2008?” 

 

 

Endeligt svar: 

Af Arbejdsmarkedsstyrelsens svar af 20. november 2008 til Gribskov kommune, 

som er vedlagt besvarelsen af spørgsmål nr. 16 til Kommunaludvalget, fremgår det, 

at myndighedsudøvelse efter bl.a. sygedagpengeloven ikke efter de nugældende 

regler kan uddelegeres til anden aktør. Sådanne opgaver vil således fortsat skulle 

varetages i kommunalt regi. 

 

Den citerede udtalelse fra vicekommunaldirektøren i Gribskov kommune drejer sig 

om, hvorvidt myndighedsopgaverne i sygedagpengeloven er en større eller mindre 

del af sagsbehandlingen. Jeg ser således ikke nogen konflikt mellem de to udtalel-

ser. 

 

Hvorvidt en større eller mindre del af sagsbehandlingen efter sygedagpengeloven 

er myndighedsopgaver, kan der ikke siges noget generelt om. Det afhænger bl.a. af, 

om man ser snævert på opgaver efter sygedagpengeloven eller også medtager andre 

aktiviteter i sygedagpengesagsbehandlingen som fx følger af lov om en aktiv be-

skæftigelsesindsats, som efter de nugældende regler kan uddelegeres til anden ak-

tør. 
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Jeg hæfter mig således ikke ved, hvad vicekommunaldirektøren mener om størrel-

sen af opgaverne, men ved, at han i samme artikel tilkendegiver, at kommunen er 

meget opmærksom på problemstillingen, og at der ikke vil være noget ulovligt over 

den foreslåede jobcenterkonstruktion. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg har modtaget en ansøgning fra Gribskov kommune 

om dispensation fra de gældende regler om myndighedsudøvelse. Ansøgningen be-

handles nu i ministeriet.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


